
UCHWAŁA NR LXVIII/497/2023 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 i art. 40 ust. 1 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 
1463, 1688) oraz art. 179 ust. 2 w zw. z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2023 r. poz. 1426, 1429) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wpierania Rodziny na lata 2024-2026, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2024 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359EC08-474C-4BC3-994E-29F147CA4C7D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/497/2023 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Gminny Program Wpierania Rodziny na lata 2024-2026 

1. Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 176 pkt 1 i art. 179. ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja trzyletniego gminnego programu 
wspierania rodziny. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026 jest odrębnym dokumentem, 
który ma na celu wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych. 

Rodzina jest podstawowym środowiskiem, w którym wychowuje się człowiek. Stanowi integralną część 
społeczeństwa i zarazem jego najmniejszą i podstawową komórkę społeczną. To właśnie w rodzinie 
następuje pierwszy proces socjalizacji, wychowanie, wpojenie postaw i wartości etycznych. W rodzinie 
tworzą się pierwsze więzi, a dla młodego człowieka rodzina stanowi fundament jego rozwoju, bez którego 
nie potrafiłby samodzielnie funkcjonować. To tu dziecko nabywa wiedzy otaczającym świecie, uczy się 
wyrażać emocje oraz wartościować to,  co jest dobre i złe. Rodzina kreuje osobowość młodego pokolenia, 
postawę społeczną i obywatelską. Dzięki prawidłowemu wychowaniu młodzi ludzie potrafią funkcjonować 
w społeczeństwie i odpowiednio kształtować role społeczne. Prawidłowo funkcjonująca rodzina, 
charakteryzuje się szczególnymi więzami między poszczególnymi członkami, a także atmosferą ciepła 
i miłości. Przedstawiony obraz rodziny, jest modelowy i wskazuje na pewne cechy, jakimi powinna 
charakteryzować się rodzina. 

W XXI wieku coraz częściej dostrzega się nieprawidłowości związane z funkcjonowaniem tej najstarszej 
i najpowszechniejszej formy życia społecznego, co często jest związane ze zjawiskiem kryzysu rodziny. Do 
przejawów tego zjawiska zalicza się wzrost liczby rozwodów, spadek liczby zawieranych małżeństw, 
spadek dzietności, a nawet zanik tradycyjnych funkcji rodziny. Przyczynami kryzysu rodziny mogą być 
także sytuacje losowe, osłabiające tą grupę społeczną, takie jak bezrobocie, niepełnosprawność, 
uzależnienia. W związku z licznymi kryzysami pojawiającymi się w rodzinie, utworzono termin rodziny 
dysfunkcyjnej. Jest to rodzina, w której funkcjonowanie poszczególnych członków jest zaburzone 
i wykazuje znaczące nieprawidłowości w zaspokajaniu podstawowych potrzeb dziecka. Rodzina 
dysfunkcyjna to taka, w której ze względu na różne przyczyny pojawia się niemożność do prawidłowego 
wypełniania swoich ról społecznych: rodzica, dziecka. W związku z tym rodzina dysfunkcyjna wymaga 
wsparcia i pomocy.  Jest ono możliwe tylko za zgodą rodziny i przy jej aktywnym zaangażowaniu, bowiem 
każdy rodzaj pomocy musi opierać się o zasadę pomocniczości. Należy mieć na względzie obustronny 
wysiłek zarówno pracowników instytucji jak i członków rodziny. Celem wspólnych działań jest poprawa 
funkcjonowania rodziny, zapewnienie bezpiecznych warunków wychowania małoletnich i normalizacja 
życia rodzinnego. Pomoc udzielana przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie 
ma za zadanie wspierać i wspomagać rodziny, a nie wyręczać ich w wypełnianiu funkcjo rodzicielskiej 
i opiekuńczo – wychowawczej. Wynika z tego, iż pomoc oferowana przez ośrodek pomocy społecznej jest 
ukierunkowana na przezwyciężenie trudności i usamodzielnienie poprzez wskazanie sposobów wyjścia 
z sytuacji kryzysowej.   Podstawowym celem jest niesienie pomocy, poprzez towarzyszenie rodzinie 
w pokonaniu trudności i problemów. Towarzyszenie to może mieć charakter krótkotrwały – polegający na 
pomocy w rozwiązaniu jednego problemu, lub długofalowy, aż do osiągnięcia poprawy w funkcjonowaniu 
rodziny. 

Podstawowym celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 jest utworzenie 
całościowego, spójnego i scentralizowanego systemu wsparcia rodzin, przeżywających trudności 
w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych. Nadrzędne jest tu dobro całej rodziny, 
w szczególności dziecka, które najbardziej potrzebuje poczucia bezpieczeństwa i stabilizacji. Program 
skierowany jest więc do wszystkich rodzin z terenu Gminy Sławno, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359EC08-474C-4BC3-994E-29F147CA4C7D. Uchwalony Strona 1



w kryzysie, zagrożonych wykluczeniem społecznym, przejawiającym trudności w zadaniach opiekuńczo- 
wychowawczych. 

2. Podstawa prawna 

1) Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. nr 78, poz.483  z późn. 
zm.) 

2) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1426 z późn. zm.) 

3) Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1923) 

4) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938) 

5) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. 2021 poz. 1249 z późn. zm.) 

6) Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.) 

7) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) 

8) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 2023 poz. 1939 z późn. zm.) 

9) Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U. 2023 poz. 810 z późn. 
zm.) 

10) Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.) 

11) Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1993 z późn. zm) 

3. Charakterystyka Gminy Sławno 

Gmina Sławno to gmina wiejska położona w województwie zachodniopomorskim, w południowo – 
wschodniej części powiatu sławieńskiego. Graniczy z gminami należącymi do województwa 
zachodniopomorskiego: od północy z gminą Postomino, od północnego zachodu z gminą i miastem 
Darłowo, od południowego zachodu z gminą Malechowo oraz z gminami należącymi do województwa 
Pomorskiego, tj. gminą i miastem Kępice i gminą Kobylnica. Gmina Sławno jest podzielona 
na 22 sołectwa: Bobrowice, Bobrowiczki, Boleszewo, Brzeście, Gwiazdowo, Janiewice, Kwasowo, Łętowo, 
Noskowo, Pomiłowo, Radosław, Rzyszczewo, Sławsko, Smardzewo, Stary Kraków, Tokary, Tychowo, 
Warszkowo, Warszkówko, Wrześnica. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku liczba mieszkańców Gminy Sławno wyniosła 8387 mieszkańców, w tym 
kobiet -4218, a mężczyzn -4169. Dominującą grupa wiekową są mieszkańcy: mężczyźni między 18 a 65 
rokiem życia – 3307 osób oraz kobiety między 18 a 60 rokiem życia – 3394 osób, pozostałą liczbę stanowią 
osoby małoletnie i seniorzy po 65 roku życia. Z roku na rok liczba ludności Gminy Sławno maleje, 
spowodowane jest to m.in. niskim przyrostem naturalnym oraz migracja zawodową. 

Na terenie Gminy Sławno znajduje się 5 szkół podstawowych oraz przedszkola i punkty przedszkolne: 

1) Szkoła Podstawowa im. Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil” w Bobrowicach 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Sławsku; 

3) Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie; 

4) Szkoła Podstawowa we Wrześnicy; 

5) Szkoła Podstawowa im Gen. Stefana Roweckiego - Grota w Żukowie; 

6) Przedszkole Gminne w Bobrowicach 

7) Przedszkole Gminne w Gwiazdowie wraz z Klubem Dziecięcym 

8) Filia Przedszkola Gminnego w Sławsku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359EC08-474C-4BC3-994E-29F147CA4C7D. Uchwalony Strona 2



9) Filia Przedszkola Gminnego w Boleszewie; 

10) Przedszkole Niepubliczne „Ekoludki” we Wrześnicy, dla którego organem prowadzącym jest 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Wrześnica „ Jedność”; 

11) Przedszkole Niepubliczne „Pajacyki” w Warszkowie 

W zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia na terenie Gminy Sławno funkcjonują także: 

1) Centrum Integracji Społecznej z siedzibą w Rzyszczewie 

2) Spółdzielnia socjalna „ Komunalka’ z siedzibą w Sławnie 

3) Klub Seniora z siedzibą  w Żukowie 

4) Świetlice środowiskowe z siedzibą główną w Żukowie, w tym placówki w: Starym Krakowie, Sławsku, 
Noskowie, Łętowie, Warszkowie, Warszkówku, Tychowie, Wrześnicy, Smardzewie i Kwasowie. 

Placówki te proponują 90 miejsc dla dzieci ( po 15 miejsc w każdej placówce, w wyjątkiem siedziby 
w Żukowie – gdzie od listopada 2022 zaplanowano 30 miejsc). Świetlice pełnią funkcję łączoną: 
opiekuńczo- specjalistyczną i oferują pomoc w nauce, pomoc w odrabianiu lekcji, rozwijanie zainteresowań, 
a także terapię pedagogiczną,  zajęcia z języka angielskiego, zajęcia teatralne, szachowe, sportowe,  
komputerowe oraz zajęcia z robotyki. Dodatkowo podczas uczestnictwa w świetlicach dzieci korzystają 
z porad dietetyka i zajęć z rękodzieła.  Mogą także uzyskać wsparcie psychologa. 

Na terenie Gminy Sławno funkcjonuje także jedna instytucja kultury – Biblioteka Publiczna Gminy 
Sławno z siedzibą w Żukowie oraz filia we Wrześnicy. 

4. Analiza sytuacji  rodziny i dziecka 

Punktem wyjścia do określenia zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest analiza danych 
o mieszkańcach Gminy Sławno, objętych wsparciem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie. 
Wśród rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w 2020 roku było 195 rodzin, w 2021 roku 
było 153 rodziny, a w 2022 roku – 205 rodzin. W Gminie Sławno  w ostatnich trzech latach najczęściej 
występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania 
się o pomoc społeczną było kolejno: ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka 
choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. 

Tabela diagnostyczna numer 1 – Powody ubiegania się o pomoc społeczną w latach 2020-2022 

 2020 rok 2021 rok 2022 rok 
Ubóstwo 85 70 61 

Bezrobocie 81 71 56 
Niepełnosprawność 70 54 47 

Długotrwała choroba 29 26 28 
Bezradność w sprawach opiekuńczo - 

wychowawczych 
22 18 23 

Wielodzietność 18 12 14 
Alkoholizm 10 11 12 
Bezdomność 9 9 8 

Rodziny z trudnościami opiekuńczo – wychowawczymi, wykazujące niezaradność życiową, a także 
rodziny, w których pojawiają się problemy ról rodzicielskich, uzależnień, bezrobocia i przemocy domowej 
są najczęstszymi klientami pomocy społecznej. Dysfunkcje w tych rodzinach wyrażają się głównie 
niedojrzałością emocjonalną, problemami we współżyciu z ludźmi, trudnościami adaptacyjnymi, 
niezaradnością w prowadzeniu gospodarstwa domowego, problemami we współżyciu z ludźmi, problemami 
wychowawczymi w środowisku rodzinnym i zawodowym. 

Dla potrzeb programu opracowano tabelę diagnostyczną, ilustrującą informacje dotyczące liczby 
mieszkańców, liczby osób którym przyznano świadczenia z pomocy społecznej, liczby rodzin którym 
udzielono pomocy i wsparcia, liczby rodzin  pobierających zasiłek rodzinny, liczby rodzin korzystających 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359EC08-474C-4BC3-994E-29F147CA4C7D. Uchwalony Strona 3



ze świadczeń alimentacyjnych oraz liczby osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego, liczby 
dzieci z terenu gminy umieszczonych w pieczy zastępczej, tabela zawiera także informacje dotyczące liczby 
rodzin współpracujących z asystentem rodziny. Podane dane dotyczą 2022 roku. 

Tabela diagnostyczna numer 2 – najważniejsze dane do celów Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny. 

Wyszczególnienie Rok 2022 
Liczba mieszkańców Gminy Sławno 8387 mieszkańców: 4218 kobiet i  4169 

mężczyzn 
Liczba rodzin korzystających ze świadczeń 

pomocy społecznej 
205 rodzin 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń 
rodzinnych 

241 rodzin – w tym 515 dzieci 

Liczba rodzin korzystających z funduszu 
alimentacyjnego 

61 rodzin – w tym 93 dzieci 

Liczba rodzin korzystających z zasiłku 
pielęgnacyjnego 

236 rodzin 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń 
pielęgnacyjnych 

63 rodziny 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń 
rodzicielskich 

40 rodzin 

Liczba dzieci z terenu Gminy Sławno 
umieszczonych w pieczy zastępczej 

15 dzieci 

Liczba rodzin korzystających ze wsparcia 
asystenta rodziny 

33 rodziny  - w tym 73 dzieci 

Problemem w gminie Sławno  jest także bierność zawodowa. Z danych Powiatowego Urzędu Pracy 
w Sławnie wynika, iż w 2021 roku liczba  zarejestrowanych osób bezrobotnych wynosiła 397 mieszkańców 
gminy, w tym 248 kobiet i 149 mężczyzn. W 2022 roku bezrobocie wzrosło, liczba bezrobotnych wynosiła -
430 mieszkańców gminy, w tym, 281 kobiet i 149 mężczyzn. 

Sprawami związanymi z rozwiązywaniem problemów uzależnień, motywowaniem do podjęcia działań 
naprawczych zajmuje się Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Z jej pomocy 
w 2020 roku skorzystały 24 osoby, w 2021 roku 34 osoby i w 2022 roku 32 osoby. Komisja w ramach 
swoich działań kierowała potrzebujących na leczenie oraz  finansowała zabiegi mające na celu 
przeciwdziałanie spożycia alkoholu. 

Działania mające na celu przeciwdziałanie przemocy domowej oraz ochronę ofiar tej przemocy reguluje 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2021 – 2025. Jednostką koordynującą działania  mające na celu przeciwdziałanie przemocy domowej 
i ochronę ofiar jest Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. W 2020 roku do 
Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 10 Niebieskich Kart, w 2021 roku 6 Niebieskich Kart, a w 
2022 roku-  8 tych procedur. W każdym przypadku pracownicy zaangażowani w pomoc rodzinie i ofiarom 
przemocy podjęli kompleksowe i szczegółowe działania wspierające. 

5. Realizacja programu 

Cel główny: Wsparcie rodzin z terenu Gminy Sławno wykazujących trudności w wypełnianiu  funkcji 
opiekuńczo- wychowawczych. 

Cele szczegółowe: 

1) Zapewnienie rodzinom poczucia bezpieczeństwa socjalnego i stabilizacji. 

2) Całościowe wsparcie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze. 

3) Wspieranie rodzin w sytuacji umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359EC08-474C-4BC3-994E-29F147CA4C7D. Uchwalony Strona 4



4) Podnoszenie jakości usług na rzecz wspierania rodziny. 

Cel szczegółowy numer 1: Zapewnienie rodzinom poczucia bezpieczeństwa socjalnego i stabilizacji. 

Zadanie Podmiot realizujący Wskaźnik realizacji 

Udzielanie pomocy finansowej i 
rzeczowej  rodzinom, które 

znalazły się w trudnej sytuacji 
życiowej. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

- liczba rodzin korzystających z 
pomocy społecznej w tym z powodu 
bezradności i wielodzietności 
- liczba udzielonych zasiłków stałych, 
okresowych i celowych. 
- liczba dzieci objętych  dożywianiem 
w przedszkolu i w szkole. 

Wzmacnianie rodzin poprzez 
programy wspierające. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

- liczba rodzin korzystająca z 
świadczenia „Dobry Start” 
- liczba rodzin korzystająca z dodatku 
mieszkaniowego 
- liczba rodzin korzystająca ze 
stypendium szkolnego 
- liczba rodzin pobierająca zasiłek 
pielęgnacyjny 
- liczba rodzin, które uzyskały Kartę 
Dużej Rodziny 

Przeciwdziałanie dysfunkcjom w 
rodzinie                        (przemocy 

domowej i uzależnieniom). 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Sławnie 

Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej 

- liczba procedur NK 
-liczba posiedzeń Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
- liczba powołanych grup 
diagnostyczno- pomocowych 
- liczba wniosków skierowanych do 
GKRPA w o wszczęcie postępowania 
w stosunku do osoby nadużywającej 
alkoholu. 

Cel szczegółowy numer 2: Całościowe wsparcie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – 
wychowawcze. 

Objęcie wsparciem w formie 
asystenta rodziny. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

-Liczba rodzin objętych wsparciem 
asystenta rodziny 
- Liczba dzieci, w rodzinach objętych 
asystenturą 

Objęcie rodzin pracą socjalną oraz 
monitorowanie sytuacji rodzin 

zagrożonych dysfunkcjami. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

- Liczba osób objętych wsparciem  w 
postaci pracy socjalnej i monitoringu 
pracownika socjalnego. 

Działalność placówek wsparcia 
dziennego w formie opiekuńczo - 

specjalistycznej 

Świetlice środowiskowe w 
Gminie Sławno 

- liczba placówek 
- liczba dzieci 

Organizowanie letnich kolonii w 
ramach programu wsparcia 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 
Placówki Oświatowe 

- liczba zorganizowanych form 
wypoczynku 
- ilość uczestników 

Organizacja projektów socjalnych 
wzmacniających rodziny  

wielodzietne, przeżywające 
trudności opiekuńczo – 

wychowawcze. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

- liczba projektów socjalnych 
-liczba osób objętych projektami 
socjalnymi 

Zapewnienie dziecku wsparcia w 
procesie edukacji, wyrównywanie  

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

- liczba dzieci objętych pomocą 
psychologiczno – pedagogiczną w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359EC08-474C-4BC3-994E-29F147CA4C7D. Uchwalony Strona 5



szans edukacyjnych i rozwojowych 
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. 

Placówki oświatowe szkole 
- liczba i rodzaj działań wspierających 
dziecko w szkole 
-liczba zajęć dodatkowych 
organizowanych w szkołach 

Cel szczegółowy numer 3: Wspieranie rodzin w sytuacji umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. 

Szczegółowe i wieloaspektowe 
rozpoznanie  sytuacji rodziny w 

kryzysie umieszczenia dziecka w 
pieczy zastępczej 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Sławnie 

- liczba dzieci z terenu gminy Sławno 
umieszczonych w pieczy zastępczej 
- liczba posiedzeń dotyczących 
okresowej oceny sytuacji dziecka w 
pieczy zastępczej 
- liczba dzieci powracających do 
rodziny biologicznej 

Wsparcie rodzin  w sytuacji 
umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej  poprzez pracę socjalną 
i w formie przyznania asystenta 

rodziny. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

- liczba rodzin, w których dziecko 
przebywa w pieczy zastępczej objętych 
wsparciem asystenta rodziny, - Liczba 
rodzin, w których dziecko przebywa w 
pieczy zastępczej objętych wsparciem  
w postaci pracy socjalnej. 

Współfinansowanie pobytu 
małoletnich w pieczy zastępczej  

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

- liczba małoletnich z terenu gminy 
Sławno przebywających w pieczy 
zastępczej 
- wysokość poniesionych wydatków na 
pieczę zastępczą 

Cel szczegółowy numer 4: Podnoszenie jakości usług na rzecz wspierania rodziny. 

Szkolenia podnoszące  
kwalifikacje zawodowe osób 

realizujących zadania w zakresie 
wspierania rodziny 

 
 
Udział osób realizujących zadania 
w zakresie wspierania rodziny w 

spotkaniach z psychologiem, 
superwizji 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 
Placówki oświatowe 

Świetlice środowiskowe w 
Gminie Sławno 

Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej 
Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Sławnie 

- liczba odbytych szkoleń 
- liczba uczestników 
 
 
 
 
 
- liczba odbytych spotkań i superwizji 
- liczba uczestników 

6. Realizatorzy programu 

Podmiotem właściwym do realizacji zadań z obszaru wspierania rodziny jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie. Bezpośrednią koordynację prowadzi Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sławnie, zaś zadania zapisane w Programie są realizowane we współpracy z: 

·Urzędem Gminy Sławno 

·Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sławnie 

·Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

·Placówkami oświatowymi z terenu Gminy Sławno 

·Placówkami wsparcia dziennego z terenu Gminy Sławno 

·Komendą Powiatową Policji w Sławnie 

·Kuratorami sądowymi 

·Sądami: Wydział: Karny, Rodzinny i Nieletnich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359EC08-474C-4BC3-994E-29F147CA4C7D. Uchwalony Strona 6



·Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie 

·Powiatowym Urzędem Pracy w Sławnie 

7. Przewidywane efekty 

W wyniku przeprowadzanych działań przewidywane jest osiągnięcie następujących efektów: 

1) Zapewnienie dziecku bezpiecznych warunków wychowania, zabezpieczenie jego potrzeb fizycznych 
i emocjonalnych. 

2) Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny, celem zapobiegania powstawania sytuacji 
kryzysowych. 

3) Wzmocnienie i wsparcie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo- wychowawcze, poprawa 
funkcjonowania tych rodzin. 

4) Przeciwdziałanie dysfunkcjom w rodzinie- uzależnieniom i przemocy. 

5) Podniesienie jakości i efektywności usług na rzecz wspierania rodziny. 

6) Umożliwienie dzieciom umieszczonym w pieczy zastępczej powrotu do rodziny biologicznej, poprzez 
pomoc rodzinie  przywróceniu prawidłowych funkcjonowania. 

7) Rozwój efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami działającymi na rzecz wspierania rodziny. 

8. Potrzeby związane z realizacją programu 

Prawidłowa realizacja programu wiążę się z określeniem potrzeb, których spełnienie umożliwi 
zrealizowanie zapisanych w programie działań i zadań. Należy do nich zaliczyć przede wszystkim: 

1) Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z pobytem dzieci w 

pieczy zastępczej. 

2) Zabezpieczenie finansowe kosztów szkoleń, superwizji i spotkań z psychologiem pracowników 
realizujących zadania w zakresie wspierania rodziny. 

3) Rozwój współpracy pomiędzy instytucjami działającymi na rzecz wspierania rodziny. 

4) Dostęp do mieszkania interwencyjnego, które w sytuacji kryzysowej ma służyć ochronie rodziny 
i zabezpieczyć podstawowe potrzeby rodziny. 

5) Zabezpieczenie środków finansowych na pomoc społeczną. 

6) Zabezpieczenie środków na finansowanie podmiotów realizujących działania na rzecz wspierania rodziny. 

9. Podsumowanie  

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024-2026  zakłada tworzenie optymalnych warunków dla 
prawidłowego funkcjonowania dzieci i ich rodzin na terenie Gminy Sławno. Niezbędne jest systematyczne 
podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn oraz skutków dysfunkcji oraz promowanie 
rodzinnego stylu życia. W ramach realizacji  założonych celów istotne znaczenie mają działania 
profilaktyczne skierowane do rodzin  wymagających wsparcia ze strony osób i instytucji powołanych do 
tego zadania. Szansą na prawidłowe funkcjonowanie  w środowisku jest wykorzystanie  własnych zasobów 
i możliwości przy współudziale specjalistycznego wsparcia.  Wsparcie to  będzie miało charakter ochronny, 
a rodzinie będą stwarzane możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami, co zwiększy jej 
szanse na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku lokalnym. Aby osiągnąć zamierzone cele w realizację 
programu powinny aktywnie włączyć się instytucje, placówki i organizacje, które poprzez swoje działania 
wspierają dzieci i rodziny, co pozwoli uzyskać zamierzone efekty i zwiększyć poczucie bezpieczeństwa 
socjalnego, emocjonalnego i skutecznie zminimalizuje negatywne zachowania i umożliwi stworzenie 
skutecznego systemu wsparcia rodziny i dziecka. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359EC08-474C-4BC3-994E-29F147CA4C7D. Uchwalony Strona 7



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359EC08-474C-4BC3-994E-29F147CA4C7D. Uchwalony Strona 8



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 167 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U z 2023 r. poz. 1426, 1429) do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 
3 -letnich gminnych programów wspierania rodziny. 

Program wspierania rodziny zakłada realizację zadań przez Gminę Sławno w latach 2024-2026 
z zakresu wspierania rodziny. Podstawowym celem jest kompleksowe uregulowanie problematyki 
wspierania rodziny. Dodatkowo chodzi o wzmocnienie rodzin dysfunkcyjnych oraz zagrożonych 
dysfunkcjami, a w konsekwencji ograniczenie liczby dzieci objętych pieczą zastępczą. Celem głównym 
jest tworzenie warunków sprzyjających wspieraniu rodziny i jej prawidłowego funkcjonowania a także 
wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych, 
w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B359EC08-474C-4BC3-994E-29F147CA4C7D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/497/2023 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Wpierania Rodziny na lata 2024-2026
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 ust. 7
	pkt 7 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 ust. 8
	pkt 6 w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1

	Uzasadnienie


